AKTI I THEMELIMIT
i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“FinCrest” sh.p.k
N& Tirang, sot mé daté 29/02/2024 (dymijé e njézeté e kater), midis:

1- Z. Fetah Puci shtetas shqiptar, i biri i Gjuri, lindur me 21/03/1985 né Peshkopi, banues né
Tirang, nr. personal 150321009P, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i
cili zoteron 100% te aksioneve.

N& vijim referuar sé bashku si “Ortaku”.

Pala e sipércituara pérpilon kété akt themelimi, népérmjet t& cilit deklaron me vullnetin e tij t& liré,
t& ploté dhe n& pajtim me Kushtetutén e Republikés s&¢ Shqip&risé dhe Kodin Civil n& fuqi, me
ligjin 9901 daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me ligjin 131/2015 “Pér
Qendrén Kombétare t& Biznesit”, me até t& ligjit Doganor, Fiskal e Tatimor, dhe Autoritetit
pérkatgs sipas objektit t& shoqérisg, se krijon Shoqgring Tregtare t& Kufizuar, “FinCrest sh.p.k”.

KREU 1

Neni 1
Krijimi

Shogéria “FinCrest” sh.p.k &shté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shogéri me Pérgjegjési t&
Kufizuar (mé& poshté referuar si “Shoqéria”).

Neni 2
Personaliteti Juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t& jet& regjistruar n& QKB, n& pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria “FinCrest” sh.p.k. &sht& nj& shoqéri tregtare, e themeluar nga Ortaku i cili gézon kuotat
e tij n& shoqéri, né pérpjestim me kontributin e dh&én& né kapital. Kontributi i Ortakut pérbén
kapitalin e regjistruar t& shoqgrisé. Ortaku i shoqérisé mbulon personalisht humbjet e shoqérisé
deri n& pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara. Ortaku i shogérisé nuk pérgjigjet pér
detyrimet e shoqérisé, né rastin kur i kang shlyer té gjitha kontributet e tyre.

Neni 3
Selia

Shoqgria do ta kete seliné ng Tirang, Shqip&ri, me adresé: Njesia Administrative Nr.9, Rruga
Dervish Hatixhe 4, prane Bulevardit Zogu i Pare, Pallati Mozart, Tirane, Albania.

Shoggria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisg, vetém me vendimin e Ortakut.
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Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Konsulenca ekonomike, financiare dhe fiskale. Kryerja e sherbimeve te kontabilitetit, deklarimeve
tatimore dhe hartimi i pasqyrave financiare. Ngritja, permiresimi dhe mirembajtja e sistemeve
kontabel dhe te kontrollit te brendshem te njesive ekonomike. Pergatitjen e planeve te biznesit per
nevojat e drejtuesve dhe per palet e treta, rivleresim aktivitetesh, keshillime biznesi mbi mundesite
e zhvillimit, keshillime per fillim aktiviteti tregtar etj. Konsulence per inovacion ne fushen e
ekonomise. Shérbime t& administrimit t& taksave dhe sherbime t& tjera administrative dhe
organizative. Shérbime te regjistrimit fillestar dhe ndryshime t& tjera n& regjistrin tregtar. Sherbime
te tjera te lidhura me shoqerite tregtare, si: ndarje, bashkim,perthithje, administrim, likujdim,
falimentim etj.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohe t& pakufizuar, duke filluar nga data
e regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

KREU I1
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 100 (njeqind) ALL, i ndaré n& 1 kuoté
Ortaku zot&ron kuotat e méposhtme t& kapitalit t& Shoqérisé:

e Ortaku themelues z.Fetah Puci, zotéron njé kuoté né vlerén 100 (Njegind) ALL e cila
pérbén 100 % t& kapitalit.

Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t& tyre
né kapitalin themeltar t& shoggrisé.

Neni 7
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e & drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqéris€;

b) shitblerjes;

¢) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do mé&nyré tjetér t& parashikuar me ligj.
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NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.

Personi q& kalon kuotén dhe ai q& e fiton até, pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqégris€ pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit & kuotave, deri né gastin e
regjistrimit t& kalimit t& saj n& Qendrén Kombgtare t& Biznesit. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka
efekt deklarativ.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Orsani Vendimmarrés

Organet Vendimmarrése t& shoqéris€ jané:

1- Asambleja e Pérgjithshme;

2- Administratori.

Shoggria ka t& drejté q& n& t& ardhmen t& shtojé organet e saj, sic mund t& jeté Késhilli
Administrativ.

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme

Anétari i Asamblesé s& Pérgjithshme &shté: z.Fetah Puci.

Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e
mé&poshtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqerisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspert&ve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtaris¢;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogéris€;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t&€ asamblesé;

i) g&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 10
Administrimi
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Administrator i shoqérisé &shté Z. Fetah Puci shtetas shqiptar, i biri i Gjuri, lindur me 21/03/1985
né Peshkopi, banues n& Tirang, nr. personal 150321009P, madhor dhe me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, i eméruar né kété detyré pér njé afat 5 vjegar me t& drejté ripértéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqerise.
Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfagésojé shoqériné tregare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe t& librave kontabél t& shoqgrisg;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s€
veprimtarisé¢ dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqéris€;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dh&nat e detyrueshme t& shoqgérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

¢) raportojé pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqgrisé tregtare;
Administratori &shté i detyruar t& thérrasi mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve n& vazhdim.
Administratori ka t& drejté t& kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t&¢ zakonshém e t&
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson shoqéring pérpara t& gjithé personave fiziké e
juridiké, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shgqiptare apo te huaja,
pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& t€ gjitha shkalléve. Administratori ka té gjitha kompetencat
pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét n€ emér t€ shoqérise, né té gjitha rrethanat me pérjashtim
t& kompetencave qg ligji ia jep shprehimisht ortakéve t€ shoqérise.

Administratori angazhon shoqgéring n& marrédhéniet me t€ tretét népermjet akteve q¢ jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shoqgéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se t€ tretet e dinin g& akti i
administratorit e kalonte objektin ¢ shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin k&té akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né¢ QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Shpérndarja ose Prishja e Shogérisé
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Shpérndarja ose prishja e shoqérisé¢ mund t& béhet né ¢do kohg:

a) kur mbaron kohé&zgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare
téRegjistrimit";

d) me vendim t& gjykatés;

N kété rast Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikon ményrén e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe duke shénuar né ¢do dokument t&
nxjerré, emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri n& likuidim e sipér”.

Neni 13
Baza Ligjore
Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kéte akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér Tregtargt dhe

Shoqgrité Tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 14
Dispozitat Pérfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua n& 3 ekzemplaré n¢ gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta
juridike.

Akti i mésipérm u miratua n& parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues t& shoqérisé tregtare
me pérgjegjési té¢ kufizuar “FinCrest”, dhe n&nshkruhet nga t& gjithé Ortakét themelues né t&
gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

ORTAKU
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